

Nr 38

Av herr Strand m. fl., om viss översyn av bestämmelserna om ersättning för riksdagsmannauppsdragets fullgörande.

(Lika lydande med motion nr 68 i Andra kammaren)

Konstitutionsutskottet har i sitt memorial nr 27 för 1960 års riksdag framlagt förslag till lag angående ändring i stadgan den 21 februari 1941 (nr 98) om ersättning för riksdagsmannauppsdragets fullgörande, vilket förslag av riksdagen godkänts. Ändringen avser pensionsbestämmelserna och innebär att lagen om försäkring för allmän tilläggspension skall tillämpas och att därvid det arvode riksdagsman åtnjuter skall anses såsom inkomst av anställning.

»Genom att riksdagsarvodet i pensionshänseende betraktas som om det vore inkomst av anställning, bortfaller på lång sikt behovet av en särskild riksdagsmannapension», säger utskottet. »Riksdagsmännen blir i pensionshänseende jämställda med svenska medborgare i allmänhet.»

Utskottet har konstaterat att behov av särskilda övergångsbestämmelser föreligger intill dess tilläggspensioneringen fullt utbyggt. Det godkända memorialet innehåller också förslag till övergångsbestämmelser. En grundläggande princip vid utarbetandet av dessa bestämmelser har varit, säger utskottet, att ingen berövas en rättighet, som förvärvats före den 31 december 1960.

Vid tillämpningen av övergångsbestämmelserna har det visat sig, att utformningen av dessa icke korresponderar med den målsättning, som kommit till uttryck i konstitutionsutskottets ovan återgivna uttalande.

Då det icke varit möjligt att nå en tillfredsställande och allmängiltig norm vid tillämpningen bör en översyn av bestämmelserna komma till stånd.

De ändringar i övergångsbestämmelserna som kan bli följden av denna översyn bör utgöra underlag för en omprövning av redan avgjorda pensionsärenden i de fall en sådan omprövning kan lända pensionstagaren till fördel.

Med återopande av det anförda får vi hemställa,

att konstitutionsutskottet måtte företaga omförmälda översyn och därefter för riksdagen framlägga de förslag i ärendet som kan finnas påkallade.

Stockholm den 23 januari 1962

Axel Strand

Ivar Johansson

Birger Andersson

Erik Hagberg